АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОБРОВО-ЛЯВЛЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2019 года                   п. Боброво                                         № 162

О запрете применения пиротехнических средств в населенных пунктах, в которых расположены деревянные жилые дома в период проведения новогодних и рождественских праздников 2019-2020 годов

	В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 года № 1052  «Об утверждении требований пожарной безопасности  при распространении  и использовании пиротехнических изделий», пунктами 7,8,9 постановления Правительства  РФ от  25 апреля 2012 года », пунктами 7,8,9 постановления Правительства  РФ от  25 апреля 2012 года №90 «О противопожарном режиме « и с целью предотвращения пожаров с гибелью  людей  в деревянных жилых домах, в период проведения новогодних и рождественских праздников 2019-2020 годов, администрация муниципального образования постановляет:
	1.Запретить  в населенных пунктах, в которых расположены деревянные жилые дома   применение пиротехнических  средств в период проведения новогодних и рождественских  праздников 2019-2020 годов, а также несанкционированные (без согласования с органами  Государственного надзора) фейерверки.
	2. Активизировать работу по проведению противопожарной  пропаганды, инструктажей местного населения о мерах пожарной безопасности.
	3. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене  информационном вестнике муниципального образования «Боброво-Лявленское» и разместить информационном  сайте муниципального образования «Боброво-Лявленское».

Глава муниципального образования                       Г.Г. Титарчук